
Smlouva o vypořádání závazků 

uzavřená dle§ 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 

zastoupený ředitelem: Ing. Eduardem Ježem 

Zdravolni uslav se sidlem, 
Doruceno: 29 .06.2022 
ZU/19873/2022 

se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, 702 00 Ostrava 
č. účtu:3235761/0710 

státní příspěvková organizace nezapsaná ve veřejném rejstříku 
IČO: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

a 

Chironax Frýdek - Místek s.r.o. 

zastoupený jednatelem: Davidem Válkem 
se síd lem: Revoluční 1280, 738 01 Frýdek-Místek 

listy : 1 prilahy : 

l lllU li 11111111 llllllll~ll 
zusoes861cc683 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 10083 
IČO: 47666391 
DIČ: CZ47666391 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě vystavil dne 13. 1. 2022 objednávku č. OV /22/02/0171 (dále jen 
„Objednávka") jejímž předmětem byly Opravy a údržba OHM v předpokládaném objemu 300.000 Kč 
za rok 2022. 

2. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle 
smlouvy uvedené v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou objednávku zveřejnit 
postupem podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že k uveřejnění objednávky uvedené v odst. 1 tohoto článku 

v registru smluv došlo až k datu 15. 2. 2022, což je v nesouladu s ustanovením § 5 odst. 2 zákona o 

registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze sjednané objednávky, s ohledem na 

skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené objednávky a v souladu s jejím 

obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění 

objednávky v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále 

uvedeno. 

li. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané 

objednávky. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou objednávkou. 

1 





2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním 

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku jejího 

uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze 

této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě, který je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv 

dle smlouvy uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této 

smlouvy v registru smluv v souladu s ustanovením§ 5 zákona o registru smluv. 

Ill . 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je pořízena v 2 vyhotoveních pro každou smluvní stranu. 

V Ostravě dne 

ú se sídlem v Ostravě 
David Válek 
jednatel 

2 






